

Terapinytt

Ett utskick om läkemedel och läkemedelsrelaterad information från Läkemedelskommittén Halland. Nyhetsbrevet distribueras till registrerade förskrivare inom regionen. Vidarebefordra gärna Terapinytt till andra kollegor om de inte nås av informationen.

Från och med nr 1 2023 distribueras Terapinytt från Läkemedelskommittén Halland som ett nyhetsbrev.

Trevlig läsning!

Restnoterade läkemedel

Ketogan tablett och injektion utgår

Ketogan Novum (ketobemidon) injektionsvätska och tablett utgår från den svenska marknaden under våren.

Det finns inga utbytbara läkemedel tillgängliga på den svenska marknaden. Ställningstagande om ersättning får göras inom respektive verksamhet eller från fall till fall.

Beroende på indikation, se aktuella kapitel i [Terapirekommendationer Halland](#) (kapitel Smärta, kapitel Urologi respektive kapitel Mag- och tarmsjukdomar).

Vid behov, se sidan [Stöd för att identifiera aktuella patienter](#) på Vårdgivarwebben.

Uppdatering restsituation amoxicillin

Bristssituationen för amoxicillin fortsätter. I nuläget ser tillgängligheten för amoxicillin oral suspension relativt bra ut, medan tablett amoxicillin kan vara svårare att få tag på (beroende på vilken styrka som är aktuell).

För mer information, se nyheten [Uppdatering restsituation amoxicillin](#) på Vårdgivarwebben (OBS! Ny länk!).

Restsituation Orudis Retard depotkapsel

Depotkapsel Orudis Retard (ketoprofen) 200 mg är restnoterad och beräknas preliminärt åter i början av juni. Inga direkt utbytbara läkemedel finns tillgängliga.

Kapsel Orudis 50 mg saknar långtidsverkande effekt.

För mer information, se nyheten [Restsituation Orudis Retard](#) på Vårdgivarwebben.

Adalat tablett 20 mg avregistreras

Tablett Adalat (nifedipin) 20 mg avregistreras från den svenska marknaden. Inga direkt utbytbara läkemedel finns tillgängliga.

För behandlingsalternativ, se nyheten [Adalat tablett 20 mg avregistreras](#) på Vårdgivarwebben.

Observera! Depotberedning Adalat Oros berörs inte av avregistreringen, men har begränsad subvention och ingår enbart i högkostnadsskyddet vid behandling av hypertoni under graviditet.

Uppdatering restsituation isosorbidmononitrat

Restsituationen för isosorbidmononitrat fortsätter. För närvarande finns styrkorna 30 mg och 120 mg tillgängliga, medan styrkan 60 mg preliminärt beräknas åter i början av maj.

För mer information, se nyheten [Uppdatering restnotering isosorbidmononitrat](#) på Vårdgivarwebben (OBS! Ny länk).

Uppdaterade licensalternativ vid bristsituation lokalanestetika för injektion

Problemet med restsituationer för lokalanestetika med och utan adrenalin kommer att fortsätta under delar av 2024. För information om preliminär tillgänglighet samt möjliga licensläkemedel, se Läkemedelsenhetsens nyhet [Brist på lokalanestetika för injektion](#) på Vårdgivarwebben som uppdateras regelbundet.



Du vet väl om att Läkemedelskommittén Hallands nyheter om restsituationer och avregistreringar för läkemedel finns tillgängliga via [Nyhetsarkivet på Vårdgivarwebben](#)? Direktlänk till restnoteringssidan finns även från [Terapirekommendationer Hallands förstasida](#).

Utvalda nyheter i Terapirekommendationer Halland 2024

Revideringen av [Terapirekommendationer Halland 2024](#) är nästan färdig, enstaka delkapitel inväntar ännu publicering. I de senaste två numren av Terapinytt har vi presenterat större nyheter från några kapitel, och nedan presenterar vi nyheter från ytterligare kapitel. En sammanställning över nyheter per kapitel finns nu även tillgänglig i PDF-format på [Terapirekommendationernas förstasida](#).



[Kapitel Allergi, astma och KOL:](#)

- Behandlingstrapporna vid [astma hos barn och ungdomar](#) har gjorts om för att anpassas till Läkemedelsverkets behandlingsrekommendationer. Indelas i åldrarna 0–5 år, 6–11 år samt 12–18 år.
- Rekommendationerna för behandling av krupp på mottagning har uppdaterats.
- Ryaltris (olapatadin + mometason) är nytt andrahandsalternativ vid allergiska besvär från näsa hos vuxna och barn för patienter med otillräcklig effekt av peroral antihistamin och nasal steroid.
- Stadiindelningen GOLD vid KOL har ändrats från fyra till tre kategorier.

[Kapitel Prevention och behandling vid ohälsosamma levnadsvanor:](#)

- Definitionen för riskbruk av alkohol har uppdaterats enligt Socialstyrelsens nya gränser september 2023.
- Rekommendationerna om fysisk aktivitet har förtydligats: för barn och ungdomar rekommenderas minst 60 min/dag, för vuxna rekommenderas pulshöjande fysisk aktivitet med måttlig intensitet 150–300 min/vecka alternativt hög intensitet 75–150 min/vecka.
- Enligt nya nordiska riktlinjer rekommenderas intag av 600–800 g frukt och grönt/dag.

[Kapitel Demenssjukdomar:](#)

- Anamnes ska inkludera läkemedelsgenomgång.
- Samordnad individuell plan (SIP) bör genomföras för patient med behov av insats både från kommun och från region, efter samtycke från patient.
- Försiktighet rekommenderas för behandling med kolinesterashämmare till patienter med vissa typer av hjärtsjukdomar, ex. . instabil ischemisk hjärtsjukdom och hjärtsvikt.

[Kapitel Hudsjukdomar:](#)

- Vid misstanke om tumör inkludera även foton och information om lesionen är upphöjd eller makulös på remissen. Foto ska vara översiktssbild, närbild och dermatoskopbild. Använd VidiView.
- Axhidrox är ett nytt läkemedel till vuxna med svår primär axillär hidros. Ingår dock inte i läkemedelsförmånen.

- Scatol tablett är nytt som andrahandsval vid mycket utbredd, terapiresistent eller krustös skabb, men ingår inte i läkemedelsförmånen.
- Vid utbredd alopecia areata har patient rätt till peruk, tatureing av ögonbryn samt lösögonfransar. Remittera patient till hudläkare.

Namnbyte för pneumokockvaccinet Apexxnar

Företaget Pfizer har ansökt om ett namnbyte för pneumokockvaccinet Apexxnar (PCV20) till **Prevenar 20**. Vaccin med det nya namnet Prevenar 20 beräknas enligt företaget att levereras ut i mitten av sommaren, och då kommer även ett varunummersbyte att ske. Information om aktuella varunummer samt hantering i MittVaccin kommer att meddelas via Vårdvalets veckobrev när detta blir aktuellt.

Redan nu har dock vaccinet bytt namn till [Prevenar 20](#) i FASS. Terapigrupp Vaccinationer kommer att uppdatera informationen i flödesscheman för pneumokockvaccinationer i kapitel Vacciner inom kort.

Skillnad i administreringsätt för Vagifem och Vagidonna

Observera att informationen nedan både berör förskrivare och apotekspersonal

Vagidonna och Vagifem är båda läkemedel som används för att behandla symtom på vaginal atrofi. Även om dessa läkemedel är likvärdiga, är de inte direkt utbytbara på apoteket eftersom de inte ingår i läkemedelsförmånen. Det är dock vanligt att förskrivaren anger på receptet att preparatet är utbytbar, för att möjliggöra att apoteken kan erbjuda det tillgängliga och billigaste alternativet till patienten.

Det är dock viktigt att känna till att det finns skillnader i administreringsättet mellan Vagidonna och Vagifem: Vagidonna administreras med en flergångsapplikator, medan Vagifem administreras med en engångsapplikator som kasseras efter användning. Denna information behöver apoteket informera patienten om vid utbyte till annat preparat.

Information till sjuksköterskor med förskrivningsrätt

Nu är sidan [Rekommenderade läkemedel för sjuksköterskor med förskrivningsrätt](#) uppdaterad enligt årets revideringar i Terapirekommendationer Halland. På sidan hittas läkemedel som rekommenderas utifrån sjuksköterskors förskrivningsrätt.

Du vet väl om att det finns ett antal receptfavoriter inlagda i NCS Läkemedelsmodul som är framtagna för att kunna användas av sjuksköterskor med förskrivningsrätt. Dessa receptfavoriter är märkta med "SSK" i slutet av favoritnamnet, vilket gör att de är sökbara. För att hitta samtliga sjuksköterskefavoriter, sök på **§*ssk** i fältet Läkemedel (där läkemedelsnamnet vanligtvis skrivs).

Har du frågor eller funderingar kring sjuksköterskors förskrivningsrätt är du välkommen att kontakta mig!

Hälsningar Helena Gustafsson | Informationssköterska Läkemedelskommittén Halland

Seminarium riktat till sjuksköterskor på tema Infektionssjukdomar

Seminarieret hålls som två halvdagsseminarier **med samma innehåll**. Föreläsare biträdande smittskyddsläkare/infektionsläkare Sandra Samuelsson samt smittskyddssköterska från Smittskydd Halland.

Onsdag 29 maj 2024 Stadshotellet Varberg

Följande hålltider gäller:

Förmiddagspass: 08.15–11.45 inklusive fika

Eftermiddagspass: 13.00–16.00 inklusive fika

Lunch 11.30–12.45 (drop-in för de som anmält om lunch i förväg)

[Anmälningsslänk för dig som är anställd av Region Halland](#)

[Anmälningsslänk för dig som är anställd i kommun/hos privat vårdgivare](#)

Seminarium för
sjuksköterskor

Tema Infektionssjukdomar

Läkemedelskommitténs seminarier våren 2024

Nedan finns datumen för vårens seminarier som arrangeras av Läkemedelskommittén, vars främsta målgrupp är läkare och sjuksköterskor i primärvård samt AT-läkare men även andra yrkeskategorier välkomnas.

Seminarium 2 Tema Barnastma och eksem hos barn

Seminarium 2 2024

Tema Barnastma och eksem hos barn

Fredag 17 maj 13.30–16.30 Samlingssalen HSV, **Varberg**

Tisdag 21 maj 13.30–16.30 Hotell Gottskär, **Kungsbacka**

Fredag 24 maj 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, **Halmstad**

Föreläsare är läkare från Barn- och ungdomskliniken, Hallands sjukhus samt hudläkare från vårdenheter i Region Halland.

[Anmälningsslänk för dig som är anställd av Region Halland](#)

[Anmälningsslänk för dig som är anställd i kommun/hos privat vårdgivare](#)

Återkoppling från seminariet Munhålans mysterier

Material från vårens första seminarie Munhålans mysterier finns tillgängligt via [Läkemedelskommitténs sida på Vårdgivarwebben](#).

Vid seminariet uppkom frågor om receptfavoriter för aktuella läkemedel vid ex. muntorrhet. Terapigrupp Munhåla-tand har sedan tidigare skapat favoriter för detta.

Sök efter favoriterna i NCS Läkemedelsmodul genom att skriva **§* + läkemedlets namn**, alternativt **§*TAND** (då syns alla favoriter skapade av terapigruppen). Dessa favoriter kan användas både av läkare och av tandläkare. För sjuksköterskor med förskrivningsrätt finns separata favoriter för de läkemedel som ingår i sjuksköterskors förskrivningsrätt – sök på aktuellt läkemedel enligt ovan, alternativt **§*SSK** för att få fram alla favoriter som kan användas av sjuksköterskor.

Information från avdelningen för Läkemedels- och journaltjänster

Namnbyten vaccinkategorier MittVaccin

Överblick vacciner			
✓ = Vaccinerad	O = Ordinerad	* = Tidigare vaccination	+ = Extrados
Vaccin	Senaste	Totalt	1
Humant papillomvirus (HPV)			
Gardasil 9	2024-03-26	1 st	✓
Mpox			
Jynneos	2024-03-26	1 st	✓

Två vaccinkategorier har bytt namn i MittVaccin:

- Den tidigare kategorin Livmoderhalscancer heter nu **Humant papillomvirus (HPV)**.

Lägg till vaccin

Vaccin	Gardasil 9
Pris	<input type="text"/>
	Humant papillomvirus (HPV)
	Gardasil 9

- Den tidigare kategorin Apkoppor heter nu **Mpox**.

Lägg till vaccin

Vaccin	Gardasil 9
Pris	<input type="text"/>
	Mpox
	Jynneos

Vid frågor eller problem, kontakta Läkemedelssupporten på telefon 010-47 61 900.

Läkemedelskommittén Halland sammanfattar i Terapinytt nyheter i regionala och nationella läkemedelsfrågor. Har du synpunkter på innehållet eller formatet, kontakta oss gärna på lakemedelskommitten@regionhalland.se.

Ansvarig utgivare: Tamara Adem, ordförande Läkemedelskommittén Halland

Redaktörer: Charlotta Eriksson, informationsapotekare Läkemedelskommittén Halland

Dejana Sekulic Mihajlovic, informationsreceptarie Läkemedelskommittén Halland